[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025г.                                            №22                                          х. Лозной

«Об утверждении отчетов об исполнении
плана реализации муниципальных программ
Лозновского сельского поселения по итогам 12 месяцев 2024г.»

В соответствии с постановлением Администрации Лозновского сельского поселения от 03.10.2024 №93 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лозновского сельского поселения», постановлением Администрации Лозновского сельского поселения от 03.10.2024 № 94 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Лозновского сельского поселения», Администрация Лозновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» по итогам 12 месяцев 2024 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по итогам 12 месяцев 2024 года согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» по итогам 12 месяцев 2024 года согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» по итогам 12 месяцев 2024 года согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Лозновского  сельского поселения.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лозновского  сельского поселения                                                 Г.А. Бурняшев

Приложение №1
                                                        к постановлению
                                                                            Администрации Лозновского
                                                          сельского поселения
                                                                       от 25.02.2025 года №22

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения
поселения «Развитие физической культуры и спорта» по итогам 12 месяцев 2024 года
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Результат
реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9
	10

	1
	 Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Лозновского сельского поселения»
	Ведущий специалист по социальным вопросам и правовой работе Л.А. Галявина
	Увеличение численности населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	01.01.2024
	31.12.2024
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	2
	Физическое воспитание населения Лозновского сельского поселения  и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Ведущий специалист по социальным вопросам и правовой работе Л.А. Галявина
	Совершенствование системы физического воспитания;
рост числа занимающихся физической культурой и спортом;
рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» по итогам 12 месяцев 2024 года.
    	Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Совершенствование системы физического воспитания населения»;
Подпрограмма 2 – «Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта»;
         На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Совершенствование системы физического воспитания населения» (далее – подпрограмма 1) на 2024 год предусмотрено 10,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 10,0 тыс. рублей (приобритение физкультурной формы). Основные мероприятия подпрограммы 1 реализуется в течение 2024 года на постоянной основе.

 Приложение №2
                                                        к постановлению
                                                                            Администрации Лозновского
                                                             сельского поселения
                                                                       от 25.02.2025 года №22

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по итогам 12 месяцев 2024 года

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Результат
реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическаядата окончания
реализации,
наступления
контрольно
го
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Лозновском сельском поселении
	Старший инспектор по архивной и кадровой работе

	Противодействие коррупции в Лозновском сельском поселении
	01.01.2024
	31.12.2024
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1.
Совершенствова
ние правового регулирования в сфере противодейст
вия коррупции

	Старший инспектор по архивной и кадровой работе
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Лозновского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2.
Оптимизация функционирования системы противодейст
вия коррупции

	Старший инспектор по архивной и кадровой работе

	Формирование эффективной кадровой политики на территории Лозновского сельского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	4
	Основное мероприятие 1.3.
Вопросы кадровой политики
	Старший инспектор по архивной и кадровой работе

	Реализация антикоррупционно
го законодатель
ства по проведению антикоррупцион
ной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	5
	Основное мероприятие 1.4.
Антикорруп
ционная экспертиза муниципаль
ных норматив
ных правовых актов Лозновского сельского поселения и их проектов
	Старший инспектор по архивной и кадровой работе

	Снижение показателей прояв
ления коррупции в Лозновском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятель
ности органов местного самоуп
равления Лозновского сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	6
	Основное мероприятие 1.5.
Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциоген
ности и эффективности мер антикор
рупционной направленнос
ти в органах местного само
управления Лозновского  сельского поселения
	Старший инспектор по архивной и кадровой работе

	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Лозновского сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	7
	Основное мероприятие 1.6.
Меры противо
действия корру
пции в сфере
предпринима
тельства
	Старший инспектор по архивной и кадровой работе

	Формирование эффективной  политики на территории Лозновского сельского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	8
	Информационно- пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Ведущий специалист по социальным вопросам и правовой работе Л.А. Галявина
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	01.01.2024
	31.12.2024
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	9
	Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Ведущий специалист по социальным вопросам и правовой работе Л.А. Галявина
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил
и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	01.01.2024
	31.12.2024
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	10
	Размещение социальной рекламы, направленной на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Ведущий специалист по социальным вопросам и правовой работе Л.А. Галявина
	мотивирование жителей Лозновского сельского поселения на участие в профилактике наркомании
	01.01.2024
	31.12.2024
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по итогам 12 месяцев 2024 года.
Муниципальная программа Лозновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Лозновского сельского поселения от 27.12.2018 №96. На реализацию муниципальной программы в 2024 году предусмотрено 3,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 12 месяцев 2024 года составило 3,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Противодействие коррупции в Лозновском сельском поселении»;
Подпрограмма 2 – «Профилактика экстремизма и терроризма в Лозновском сельском поселении»;
Подпрограмма 3 – «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»;
Подпрограмма 4 – «Гармонизация межнациональных отношений на территории Лозновского сельского поселения».
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Противодействие коррупции в Лозновском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1) на 2024 год предусмотрено 1,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 1,0 тыс. рублей (публикация статьи в газете «Придонье»). Основные мероприятия подпрограммы 1 реализуются в течение 2024 года на постоянной основе.
 Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Лозновском сельском поселении»  (далее – подпрограмма 2) на 2023 год предусмотрено 1,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 1,0 тыс. рублей (публикация статьи в газете «Придонье»). Основные мероприятия подпрограммы 2 реализуются в течение 2024 года на постоянной основе.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 3 ««Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» (далее – подпрограмма 3) на 2024 год предусмотрено 1,0 тыс. рублей (публикация статьи в газете «Придонье»). Фактическое освоение средств составило 1,0 тыс. рублей.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 4 «Гармонизация межнациональных отношений на территории Лозновского сельского поселения» (далее – подпрограмма 4) расходы бюджета не предусмотрены. Основные мероприятия подпрограммы 4 реализуются в течение 2024 года на постоянной основе.

Приложение №3
                                                        к постановлению
                                                                            Администрации Лозновского
                                                             сельского поселения
                                                                       от 25.02.2025 года №22

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения
«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» по итогам 12 месяцев 2024 года

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/
ФИО)
	Результат
реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольно
го события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоен
ных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9
	10

	1
	«Развитие субъек
тов малого и среднего предпри
нимательства на территории Лозновского сельского поселения Цимлянского района»
	Ведущий специалист по социальным вопросам и правовой работе Л.А. Галявина
	Создание благопри
ятных условий для развития МСП на территории Лозновского сельского поселения

	01.01.2024
	31.12.2024
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1. Консультацион
ная и инфор
мационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Ведущий специалист по социальным вопросам и правовой работе Л.А. Галявина
	1. Повышение конку
рентоспособности субъектов МСП.
2. Формирование благоприятных условий для их выхода на внеш
ние рынки.
3. Оказание помощи начинающим пред
принимателям, созда
ние новых субъектов малого предприни
мательства.
	01.01.2024
	31.12.2024
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» по итогам 12 месяцев 2024 года.

Муниципальная программа Лозновского сельского поселения «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Лозновского сельского поселения от 01.11.2019 №93. На реализацию муниципальной программы в 2024 году предусмотрено 1,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 12 месяцев 2024 года составило 1,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Лозновского сельского поселения Цимлянского района».
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Лозновского сельского поселения Цимлянского района» (далее – подпрограмма 1) на 2024 год предусмотрено 1,0 тыс. рублей (публикация статьи в газете «Придонье»). Фактическое освоение средств составило 1,0 тыс. рублей.
Основные мероприятия подпрограммы 1 реализуются в течение 2024 года на постоянной основе.

Приложение №4
                                                        к постановлению
                                                                            Администрации Лозновского
                                                             сельского поселения
                                                                       от 02.02.2024 года №14

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения
поселения «Развитие культуры и туризма» по итогам 12 месяцев 2024 года

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Результат
реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1«Развитие культуры»
	Начальник отдела экономики и финансов Самсонова Н.А.
	Развитие культуры среди населения Лозновского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	6883,5
	6883,5
	6883,5
	0,0

	2
	1.1. Развитие материально-технической базы сферы культуры

	Начальник отдела экономики и финансов Самсонова Н.А.
	Улучшение материально – технической базы учреждений культуры и образования, обеспечение условий для эффективного развития системы образования в сфере культуры и искусства
	01.01.2024
	31.12.2024
	6483,5
	6483,5
	6483,5
	0,0

	3
	1.2. Развитие культурно - досуговой деятельности
	Начальник отдела экономики и финансов Самсонова Н.А.
	Рост количества участников массовых мероприятий;
увеличение доли учащихся, систе
матически занима
ющихся;
увеличение доли среди учащихся.
	01.01.2024
	31.12.2024
	400,0
	400,0
	400,0
	0,0

	4
	Подпрограмма 2 «Туризм»
	Начальник отдела экономики и финансов Самсонова Н.А.
	Создание благоприятных экономических условий для развития туризма, повышение конкурентоспособнос
ти регионального туристского продукта
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» по итогам 12 месяцев 2024 года.

Муниципальная программа Лозновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Лозновского сельского поселения от 28.12.2018 № 83. На реализацию муниципальной программы в 2024 году предусмотрено 6883,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 12 месяцев 2024 года составило 6883,5 тыс. рублей или 100,0 %.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Развитие культуры»;
Подпрограмма 2 – «Туризм».
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие культуры» (далее – подпрограмма 1) на 2024 год предусмотрено 6883,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 12 месяцев 2024 года составило 6883,5 тыс. рублей или 100,0 %.
Данные денежные средства были направлены на:
- обеспечение и предоставление субсидий МБУК ЦР ЛСП «ЦДК» на выполнение муниципального задания;
[bookmark: _GoBack]- на иные цели (покупка основных средств);
Основные мероприятия подпрограммы реализуются в течение 2024 года на постоянной основе.
Среднемесячная заработная плата бюджетных учреждений культуры составила за 12 месяцев 2024 года 45151,50 рублей.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Туризм» (далее – подпрограмма 2) расходы муниципального бюджета района не предусмотрены.
В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» по итогам 2024 года установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий плана реализации муниципальной программы, либо несоблюдение сроков их исполнения.
Муниципальная программа признана эффективной.

Начальник отдела экономики и финансов                                                                                                            Н.А. Самсонова
image1.png